1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 38, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA , em exercício, conforme art. 67 da Lei
n.º 9.340, de 28 de fevereiro de 2011, na qualidade de Presidente da Comissão Central de Concurso
Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, torna público o
seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo de Delegado de Polícia Civil,
regido pelo Edital n.º 01, de 10 de outubro de 2012.

1. Suspende-se o efeito da matrícula no Curso de Formação e da Investigação Social realizadas,

excluindo a candidata citada abaixo do certame, devido à ELIMINAÇÃO na Prova Escrita
Discursiva que teve seu resultado definitivo publicado no dia 17/09/2013.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Delegado de Polícia Civil 249006498 Maria Augusta Pereira Santos Dominici * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 17 de setembro de 2013.

Marcos Fernando Fontoura dos Santos Jacinto
Secretário de Estado da Gestão e Previdência, em exercício